[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________________________________________________________
11.08.2014                                                                                                          №  236
с. Усть – Ницинское

О внесении изменений в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения,
уполномоченных составлять протоколы об административных                                правонарушениях, предусмотренных Областным законом
от 14.06.2005  г.  № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях
на территории Свердловской области», утвержденный постановлением администрации Усть – Ницинского сельского поселения

от 24.02.2014 г. №91
       В соответствии с Законами  Свердловской области от 27.12.2010 № 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области», от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»,  от 30.06.2014 года № 58-ОЗ «О внесении изменения в Закон Свердловской области «Об административных  правонарушениях на территории Свердловской области» и статью 1 Закона  Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Областным   законом от 14.06.2005  г.  № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», утвержденный постановлением администрации Усть – Ницинского сельского поселения от 24.02.2014 г. № 91 следующие изменения:
        1.1 пункт 3 Перечня   признать утратившим силу;

1.2 пункты 5, 8 Перечня  изложить в следующей редакции:

	5.
	- Специалист I кат. по вопросам строительства, землепользования, имущественным отношениям       администрации  Усть – Ницинского
сельского  поселения
	Статья 9-1 «Нарушение  порядка проведения  земляных работ на земельных участках, находящихся в государственной собственности  Свердловской области или  в муниципальной собственности, либо на земельных участках, государственная  собственность на которые не разграничена»

Пункт 2 «Нарушение  установленного  муниципальными  нормативными правовыми  актами порядка проведения земляных работ на земельных участках, находящихся   в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, распоряжение которыми осуществляется  органами местного самоуправления»

	8.
	- Ведущий специалист администрации

(с. Усть – Ницинское);
- Ведущий специалист администрации

(с. Краснослободское);
- Ведущий специалист администрации

(с. Липчинское);
- Ведущий специалист администрации

(д. Голякова)

	Статья  11-1 «Нарушение  дополнительных требований пожарной безопасности, установленных на период действия  особого противопожарного режима» (в части административных правонарушений, связанных с нарушением дополнительных требований пожарной безопасности, установленных муниципальными нормативными правовыми актами на период действия особого противопожарного режима)

       1.3 в  Перечень  включить пункты 8.1, 8.2, 10-1 следующего содержания:
	8.1
	- Специалист I кат. по вопросам строительства, землепользования, имущественным отношениям       администрации  Усть – Ницинского
сельского  поселения
	Статья 12 «Самовольное переоборудование или изменение внешнего вида фасада здания либо его элементов»

	8.2
	- Специалист I кат. по вопросам строительства, землепользования, имущественным отношениям       администрации  Усть – Ницинского
сельского  поселения
	Статья 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада здания  или его элементов»

	10.1.
	- Ведущий специалист администрации

(с. Усть – Ницинское);
- Ведущий специалист администрации

(с. Краснослободское);
- Ведущий специалист администрации

(с. Липчинское);
- Ведущий специалист администрации

(д. Голякова)

	Статья  14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»

     1.4 пункт 22 Перечня  изложить в следующей редакции:

	22.
	- Глава  Усть – Ницинского сельского поселения

	Статья 34-1  «Несоблюдение требований муниципальных нормативных правовых актов о муниципальном контроле»

     1.5 в  Перечень  включить пункты 23.1., 23.2 следующего содержания:

	23.1
	- Ведущий специалист администрации

(с. Усть – Ницинское);
- Ведущий специалист администрации

(с. Краснослободское);
- Ведущий специалист администрации

(с. Липчинское);
- Ведущий специалист администрации

(д. Голякова)

	Статья  37 «Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан»

	23.2
	- Ведущий специалист администрации

(с. Усть – Ницинское);
- Ведущий специалист администрации

(с. Краснослободское);
- Ведущий специалист администрации

(с. Липчинское);
- Ведущий специалист администрации

(д. Голякова)

	Статья   38  «Нарушение правил содержания домашних животных»

    1.6 в Перечень включить пункт 24.1 следующего содержания:
	24.1
	- Ведущий специалист администрации

(с. Усть – Ницинское);
- Ведущий специалист администрации

(с. Краснослободское);
- Ведущий специалист администрации

(с. Липчинское);
- Ведущий специалист администрации

(д. Голякова)

	Статья 41.  «Приставание к гражданам»

       2. Ведущему специалисту администрации Усть – Ницинского сельского поселения (Лукиной Т.Н.) обеспечить внесение изменений в должностные инструкции муниципальных служащих Усть – Ницинского сельского поселения.
      3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном  вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Усть – Ницинского
сельского поселения                                                                            Н.Г. Волохина